
PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.348. DE 30 DE JULHO DE 201 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART.4'; $ 1'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER
DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE DUAS AMBULÂNCIAS - PADRÃO SAMU 192, PARA O SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - PROCESSO: 25.713-7/2019

REF. SOLICITAÇÃO 600 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 748.] 02 REMANEJAMENTO

DEC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 345.400,00 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS)
NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.302.0191.2187 PROMOCÃO DE ACHES DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ HOS
4.4.90.52.00 EOU]])AMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0000 PROPRIA

R$ 345.400,00

TOTAL. . . .RS 345 400 00 /

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUiNrE(s) RECURSO(s):

1 - ANUI.AÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

14.0 1 . 10.302.01 91 .21 87
3.3.90.30.00

0000

PROMOCÃO DE ACÕES DA REDE DE URGENCIA E EMERGÊNCIA PRÉ H(
MATERIAL DE CONSUMO
PROPRIA

RS 80.8 1 8.00

3.3.90.39.00
0000

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PROPRIA

RS 264.582.00

TOTAL....R$ 345.400,00

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DADA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2



PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

'' n~' "#* «".

.-@O ARANTES NIACHADO

TO MUNICIPAL

JOSÉ\NTONIO }AmMOSCHT

GESTOR DA UNIR:®DE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRINTA DIA(S) DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MAltYSSAEL DE CAMPOS''

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2


